

"SRL PALGIES "

Or Balti str Hotin 3; Tel. 076 710 233 ; Email: palgies2023@gmail.com
C/F 1002602002063; c/TVA 1200714; c/IBAN MD67AG000000225181101784MDL
BC "Moldova-Agroindbank" S.A. Filiala Balti Nr.1 AGRNMD2X750

OFERTĂ FINANCIARĂ

Către

Primaria comunei Vadeni, MD- 3047, satul Vadeni raionul Soroca,

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Alexeev Andrei

reprezentanți ai ofertantului S.R.L., PALGIES"

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Lucrări de reparație a scării și coridorului Centrului Cultural din s. Vadeni, raionul Soroca

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 239 182,02 (Doua sute treizeci și nouă mii una suta optzeci și doi, 02) lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 47 836,41 (Patruzeci și șapte mii opt sute treizeci și șase , 41) lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în perioada de indeplinire a lucrarilor 3 (trei) luni este pina la data de 31.12.2025 .

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (Saizeci) zile, respectiv pînă la data de 09.11.2025 (Unsprezece noiembrie Două mii douăzeci și cinci)

(durata în litere și în cifre)

, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[☒] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **09/09/2025**

Alexeev Andrei, în calitate de Administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **S.R.L., „PALGIES”**

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de rețineri succesive din facturile parțiale, în cuantum de 0% din valoarea acestora pînă la atingerea unui procent de 0% din valoarea contractului.

Perioada de garanție pentru lucrările contractului Lucrări de reparație a scării și coridorului Centrului Cultural din s. Vădeni, raionul Soroca (la procedura de

ocds-b3wdp1-MD-1756731508567 din **09/09/2025** 5 (cinci) ani de la recepția procesului verbal de terminare a lucrărilor.

3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3(trei) zile calendaristice.

4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice

Ofertant,

S.R.L. „PALGIES”

(semnătura autorizată)

Obiectul: Primaria comunei Vădeni r-ul Soroca

Devizul: Lucrări de reparație a scării și coridorului Centrului Cultural din.sat.Vădeni, r-ul Soroca

Deviz Oferta

Valoarea de deviz 287 018,43 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Lucrari de reparație				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	64,5	20,1	1296,45
					18,9	1219,05
2	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	64,5	118,2435	7626,706
					84	5418
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor .	m2	232	5,8	1345,6
					2,1	487,2
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	232	114,47	26557,04
					85,4	19812,8
5	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	232	27,9557	6485,722
					14	3248
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	232	42,7536	9918,835
					38,5	8932
7	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	232	29,396	6819,872
					21	4872
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	232	5,8	1345,6
					2,1	487,2
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	232	49,938	11585,616
					38,5	8932

10	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	42,2	18,3675	775,109
					3,15	132,93
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	74,3	20,69	1537,267
					9,8	728,14
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	74,3	94,88	7049,584
					49	3640,7
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	74,3	5,8	430,94
					2,1	156,03
14	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm.(Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2	74,3	330,8308	24580,731
					86,8	6449,24
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.(tip culoare de coordonat cu beneficiarul)	m	38,4	257,8549	9901,627
					35	1344
16	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox(4 bare orizontale d-12mm si 2 bare de fixare de d=50.8 mm, bara de sprijin d-50.8 mm) (tip, de coordonat cu beneficiarul)	m	14	321,6773	4503,482
					63	882
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.(tip,de coordonat cu beneficiarul)	m2	46,2	329,625	15228,675
					154	7114,8
18	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.(Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2	2,1	4724,1782	9920,774
					308	646,8
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.(Tip, culoare de coordonat cu benefiarul)	m2	3,6	1965,49	7075,764
					56,7	204,12
		TOTAL 1.Lucrari de reparatie				153985,393
		Inclusiv salariul				74707,01
		2.Lucrari de montare				
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm..(se exclud	100 m	2,1	2545,8	5346,18

		electrozi, din atilaje doar perforatoare, k=0.5 manopera)			833	1749,3
21	Pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m	210	4	840
					0	0
22	Pret furnizor	Cutie de distributie, montare incorporata	buc	1	600	600
					0	0
23	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.(Se exclud macara, autocamion)	100 m	1,15	1237,6666	1423,317
					471,8	542,57
24	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2.	100 m	0,95	1356,2666	1288,453
					550,2	522,69
25		Cordoane din cupru, 3x1.5mm-consum 1.05 ml/m	m	115	21	2415
					0	0
26		Cordoane din cupru, 3x2.5 mm consum 1.05 ml /m	m	95	26,25	2493,75
					0	0
27	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare montare incorporata	buc	3	69,65	208,95
					18,9	56,7
28	RpEE03 A	Montarea prizelor cu contact de protectie, montare incorporata, IP 20, Inom-16A, Unom-250 V	buc	8	70,575	564,6
					21,7	173,6
29		Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 5x6mm2 BBΓ hr FRLS	m	32	20	640
					0	0
30	RpEF13 A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W.	buc	8	212,2	1697,6
					65,8	526,4
31	RpEF03 A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata.	buc	4	80,4685	321,874
					19,6	78,4
		TOTAL 2.Lucrari de montare				17839,724
		Inclusiv salariul				3649,66

Total ore manopera (ore)	1119,381
Total greutate materiale (tone)	0

Total		171825,12
Asigurari sociale	24,0000%	18805,60
Total		190630,72
Cheltuieli de transport	7,0000%	6466,92
Total		197097,64
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1847,69
Total		198945,33
Cheltuieli de regie	14,5000%	28847,07
Total		227792,40

Beneficiu de deviz	5,0000%	11389,62
--------------------	---------	----------

Total General fara TVA	239182,02
TVA (20%)	47836,41
TOTAL GENERAL	287018,43
Inclusiv salariul	78356,67

Intocmit: S.R.L PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primaria comunei Vădeni r-ul Soroca

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: S.R.L.PALGIES

Investitor: Primaria comunei Vădeni r-ul Soroca

Obiect: Lucrări de reparație a scării și coridorului Centrului Cultural din.sat.Vădeni, r-ul Soroca

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7.4.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Lucrari de reparatie				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			20,1 18,9
1.1	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19	0,95
1.2	71220500 13400	Zidar	h-om	0,12	70	8,4
1.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	70	10,5
1.4	29221400 06703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	25	0,25
2	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			118,244 84
2.1	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9	2,4	18,96
2.2	26521021 00737	Var hidratat	kg	0,6	12	7,2
2.3	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	320	7,68
2.4	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0065	19	0,124
2.5	71220500 13400	Zidar	h-om	1	70	70
2.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	70	14
2.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15	0,03
2.8	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	50	0,25
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor .	m2			5,8 2,1
3.1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	24	3,6
3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2	0,1
3.3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70	2,1
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			114,47 85,4
4.1	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,14	3,85	27,489

4.2	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	19	0,076
4.3	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,22	70	85,4
4.4	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15	1,185
4.5	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,016	20	0,32
5	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,956
						14
5.1	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1	12	13,2
5.2	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,15	5	0,75
5.3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19	0,006
5.4	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2	70	14
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			42,754
						38,5
6.1	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4	4,22
6.2	41001262 02818	Apă	m3	0,001	19	0,019
6.3	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,45	70	31,5
6.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	70	7
6.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15	0,015
7	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			29,396
						21
7.1	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	17	8,381
7.2	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,2	70	14
7.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	70	7
7.4	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15	0,015
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,8
						2,1
8.1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	24	3,6
8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2	0,1
8.3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70	2,1
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			49,938
						38,5
9.1	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	24	9,6
9.2	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	5	0,3
9.3	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2	1
9.4	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10	0,5

9.5	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	19	0,038
9.6	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	70	38,5
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			18,368
						3,15
10.1	28731220 04100	Plase sudate	kg	1,01	14,5	14,645
10.2	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	14,5	0,073
10.3	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14	0,14
10.4	20102373 18750	Distanțieri	buc	0,3	0,5	0,15
10.5	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,04	70	2,8
10.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	70	0,35
10.7	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0006	350	0,21
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			20,69
						9,8
11.1	24302261 01010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	26	10,79
11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2	0,1
11.3	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	70	9,8
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			94,88
						49
12.1	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	2,4	31,2
12.2	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320	13,44
12.3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19	0,19
12.4	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6	70	42
12.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	70	7
12.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15	0,45
12.7	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50	0,6
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,8
						2,1
13.1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	24	3,6
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2	0,1
13.3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	70	2,1
14	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm.(Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2			330,831
						86,8
14.1	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	200	206
14.2	26641021 02013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7	3,85	14,245
14.3	24302261 000001	Fuga	kg	0,5	33	16,5

14.4	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20	0,15	3
14.5	41001262 02818	Apă	m3	0,002	19	0,038
14.6	22222222 2992	Materiale marunte (cirpe)	%	1	0	0
14.7	71320300 12600	Mozaicar	h-om	1,24	70	86,8
14.8	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15	0,015
14.9	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	25	0,26
14.1 0	29522400 05106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	25	1,575
15	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.(tip culoare de coordonat cu beneficiarul)	m			257,855 35
15.1	28741163 12500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	200	204
15.2	24621061 10400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	3,85	1,348
15.3	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	6	0,15	0,9
15.4	24302261 01466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1	5	0,5
15.5	22222222 22992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5	0	0
15.6	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,4	70	28
15.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	70	7
15.8	29522700 03830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3	15	4,5
15.9	29522700 03204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	25	1,25
15.1 0	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,001	20	0,02
16	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox(4 bare orizontale d-12mm si 2 bare de fixare de d=50.8 mm, bara de sprijin d-50.8 mm) (tip, de coordonat cu beneficiarul)	m			321,677 63
16.1	28121063 05714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1	250	250
16.2	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,1	4,64	0,464
16.3	28731559 00800	Electrozi de sudura	kg	0,06	55	3,3
16.4	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7	2,4	1,68
16.5	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	33,33	0,833
16.6	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2	12	2,4
16.7	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,9	70	63
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.(tip,de coordonat cu beneficiarul)	m2			329,625 154
17.1	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4	5	20
17.2	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	148	155,4
17.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	70	10,5
17.4	74220100 60100	Timplar	h-om	2,05	70	143,5

17.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15	0,225
18	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.(Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2			4724,178 308
18.1	28121063 060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1	4380	4380
18.2	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,28	4,64	1,299
18.3	28731559 00800	Electrozi de sudura	kg	0,14	55	7,7
18.4	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4	2,4	3,36
18.5	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	320	1,6
18.6	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2	1
18.7	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7	26	18,2
18.8	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	19	0,019
18.9	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	70	247,8
18.1 0	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4	70	28
18.1 1	72120300 22700	Sudor	h-om	0,19	70	13,3
18.1 2	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,27	70	18,9
18.1 3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,02	150	3
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.(Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2			1965,49 56,7
19.1	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1	1850	1850
19.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	0,5	2
19.3	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5	95	47,5
19.4	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,175	18	3,15
19.5	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6	2	1,2
19.6	40111062 02741	Energie electrica	kw	1	4,64	4,64
19.7	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,73	70	51,1
19.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	70	5,6
19.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15	0,3
		TOTAL 1.Lucrari de reparatie				153985,393
		2.Lucrari de montare				
20	08-02-	Teava din vinilplast pe constructii	100 m			2545,8

	409-1	instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm..(se exclud electrozi, din atilaje doar perforatoare, k=0.5 manopera)				833
20.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,0021	14000	29,4
20.2	01019100	destinati, zincata, diametru 3,0 mm Carusi pentru impuscat	10 buc	13,4	10	134
20.3	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4	2	26,8
20.4	1139042	Clei "EMK-5k"	kg	0,2	29	5,8
20.5	5009030	Flanșe	10 buc	1	50	50
20.6	05009031	Scoabe	10 buc	6,7	50	335
20.7	05009061 1	Fisa de izolație	buc	18	55	990
20.8	5009070	Racordari	10 buc	1,8	25	45
20.9	1	Muncitor	h-om	11,9	70	833
20.1 0	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	20	96,8
21	Pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m			4 0
21.1	13	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m	1	4	4
22	Pret furnizor	Cutie de distributie, montare incorporata	buc			600 0
22.1	3	Cutie de distributie, montare incorporata	buc	1	600	600
23	08-02- 412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.(Se exclud macara, autocamion)	100 m			1237,667 471,8
23.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	500	0,3
23.2	1019852	Vopsea	kg	0,02	33,33	0,667
23.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	120	37,2
23.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8	55	44
23.5	05009061 1	Fisa de izolație	buc	12,2	55	671
23.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	10	0,5
23.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	10	0,2
23.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,16	75	12
23.9	1	marca "PCЭПН", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 Muncitor	h-om	6,74	70	471,8
24	08-02- 412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2.	100 m			1356,267 550,2
24.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	500	0,5
24.2	1019852	Vopsea	kg	0,02	33,33	0,667
24.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	120	37,2
24.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8	55	44
24.5	05009061 1	Fisa de izolație	buc	12,2	55	671
24.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	10	0,5
24.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	10	0,2
24.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,32	75	24
24.9	1	marca "PCЭПН", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 Muncitor	h-om	7,86	70	550,2
24.1 0	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	350	14
24.1 1	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	350	14

25		Cordoane din cupru, 3x1.5mm-consum 1.05 ml/m	m			21
						0
25.1	11110001 00033	Cordoane de cupru 3x1.5 mm	m	1,05	20	21
26		Cordoane din cupru, 3x2.5 mm consum 1.05 ml /m	m			26,25
						0
26.1	11110001 000331	Cordoane de cupru 3x2.5 mm	m	1,05	25	26,25
27	RpEE01 A	Montarea intrupatoarelor unipolare montare incorporata	buc			69,65
						18,9
27.1	11110001 00024	Intrerupator manual	buc	1,01	45	45,45
27.2	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1	5	5
27.3	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	0,005	10	0,05
27.4	26531021 00830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,05	5	0,25
27.5	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,27	70	18,9
28	RpEE03 A	Montarea prizelor cu contact de protectie, montare incorporata, IP 20, Inom-16A, Unom-250 V	buc			70,575
						21,7
28.1	27461673 35100	Priza	buc	1,02	40	40,8
28.2	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1	5	5
28.3	26531021 00830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,005	5	0,025
28.4	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	0,005	10	0,05
28.5	1109091	Dibluri	buc	2	1	2
28.6	28741158 36777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2	0,5	1
28.7	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,31	70	21,7
29		Cablu cu conductoare din cupru, cu izolaţie din PVC, secţiunea 5x6mm2 BBГ нГ FRLS	m			20
						0
29.1	4	Cablu 5x6mm2 BBГ нГ FRLS	m	1	20	20
30	RpEF13 A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W.	buc			212,2
						65,8
30.1	28752744 00502	Corp de iluminat	buc	1	130	130
30.2	1109091	Dibluri	buc	2	1	2
30.3	28741158 36492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2	0,5	1
30.4	26531021 00830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,08	5	0,4
30.5	25132066 21522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2	65	13
30.6	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,94	70	65,8
31	RpEF03 A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata.	buc			80,469
						19,6
31.1	24664773 02418	Aplica simpla	buc	1,01	55	55,55
31.2	1109091	Dibluri	buc	2	1	2
31.3	26531021 00830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,025	5	0,125

31.4	28741158 37161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	2	1	2
31.5	22222222 22992	Materiale marunte (banda izolatoare, apa, etc.)	%	2	0	0
31.6	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,28	70	19,6
		TOTAL 2.Lucrari de montare				17839,724

APROBAT:

Intocmit: S.R.L.PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitiitor: Primaria comunei Vădeni r-ul Soroca

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectul: Primaria comunei Vădeni r-ul Soroca

Devizul: Lucrări de reparație a scării și coridorului Centrului Cultural din.sat.Vădeni, r-ul Soroca

Devizul local de resurse

Valoarea de deviz 287 018,43 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	40,208	70	2814,56
2	7122050013400	Zidar	h-om	118,64	70	8304,8
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	150,8	70	10556
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	283,04	70	19812,8
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,688	70	118,16
6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,567	70	39,69
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,628	70	183,96
8	7132010010900	Faiantar	h-om	15,36	70	1075,2
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	136,712	70	9569,84
10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,93	70	835,1
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	143,749	70	10062,43
12	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,402	70	728,14
13	7212030022700	Sudor	h-om	0,399	70	27,93
14	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,434	70	520,38
15	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,6	70	882
16	7422010060100	Timplar	h-om	94,71	70	6629,7
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,514	70	6195,98
Total manopera					78356,67	
Materiale						
1	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	28,14	10	281,4
2	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	11,655	10	116,55
3	05009031	Scoabe	10 buc	14,07	50	703,5
4	050090611	Fisa de izolație	buc	63,42	55	3488,1

5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,042	10	0,42
6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,8	12	33,6
7	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0044	14000	61,74
8	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0016	500	0,82
9	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	28,14	2	56,28
10	1019852	Vopsea	kg	0,042	33,33	1,4
11	1109091	Dibluri	buc	40	1	40
12	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,03	45	136,35
13	1111000100033	Cordoane de cupru 3x1.5 mm	m	120,75	20	2415
14	1111000100033 1	Cordoane de cupru 3x2.5 mm	m	99,75	25	2493,75
15	1139042	Clei "EMK-5k"	kg	0,42	29	12,18
16	13	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m	210	4	840
17	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0105	320	3,36
18	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,6686	320	1493,952
19	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1716,4	0,15	257,46
20	2010237318750	Distantieri	buc	12,66	0,5	6,33
21	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,6	1850	6660
22	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5	0	396,955
23	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, apa, etc.)	%	2	0	4,774
24	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1	0	178,159
25	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8	95	171
26	2416586105303	Amorsa-grund	kg	80,745	24	1937,88
27	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	92,8	24	2227,2
28	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,35	33,33	11,666
29	2430226100000 1	Fuga	kg	37,15	33	1225,95
30	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,47	26	38,22
31	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	30,8345	26	801,697
32	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,84	5	19,2
33	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,63	18	11,34
34	2462106110132	Aracet CPMB	kg	34,8	5	174
35	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	13,44	3,85	51,744

36	2466477302418	Aplica simpla	buc	4,04	55	222,2
37	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,6	65	104
38	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	255,2	12	3062,4
39	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1488,19	2,4	3571,656
40	2652102100737	Var hidratat	kg	38,7	12	464,4
41	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,85	5	74,25
42	2653102100831	Amestec uscat	kg	1656,48	3,85	6377,448
43	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	114,376	17	1944,392
44	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	244,7368	4	978,947
45	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	76,529	200	15305,8
46	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	274,91	3,85	1058,404
47	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	119,21	2	238,42
48	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,211	14,5	3,06
49	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	48,51	148	7179,48
50	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,422	14	5,908
51	2746167335100	Priza	buc	8,16	40	326,4
52	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	11	5	55
53	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	14	250	3500
54	2812106306000 1	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,1	4380	9198
55	2873122004100	Plase sudate	kg	42,622	14,5	618,019
56	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,134	55	62,37
57	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	14,4	0,5	7,2
58	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16	0,5	8
59	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	16	0,5	8
60	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	8	1	8
61	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	39,168	200	7833,6
62	2874136313300	Diblu din metal	buc	184,8	5	924
63	2875274400502	Corp de iluminat	buc	8	130	1040

64	3	Cutie de distributie, montare incorporata	buc	1	600	600
65	4	Cablu 5x6mm2 BBГ нг FRLS	m	32	20	640
66	4011106202741	Energie electrica	kw	5,588	4,64	25,928
67	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,851	19	111,168
68	4100126202818	Apă	m3	0,3806	19	7,231
69	5009030	Flanșe	10 buc	2,1	50	105
70	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,651	120	78,12
71	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,68	55	92,4
72	5009070	Racordari	10 buc	3,78	25	94,5
73	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,105	10	1,05
74	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,488	75	36,6
75	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,63	2	61,26
Total materiale					92384,587	
Utilaj						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,038	350	13,3
2	2410520006700	Automacara	h-ut	0,042	150	6,3
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,645	25	16,125
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,0253	350	8,862
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,9893	15	329,84
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,7504	20	75,008
7	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,6809	25	117,023
8	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,92	25	48
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2141	50	60,705
10	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,7727	25	19,318
11	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	11,52	15	172,8
12	331451	Perforatoare electrice	h-ut	10,164	20	203,28
13	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,038	350	13,3
Total utilaj					1083,86	
Total					171825,12	
Asigurari sociale			24,0000%		18805,60	
Total					190630,72	
Cheltuieli de transport			7,0000%		6466,92	

Total		197097,64
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1847,69
Total		198945,33
Cheltuieli de regie	14,5000%	28847,07
Total		227792,40
Beneficiu de deviz	5,0000%	11389,62
TOTAL Deviz faraTVA		239182,02
Total		239182,02
TVA	20%	47836,41
TOTAL Deviz		287018,43

Intocmit: S.R.L.PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primaria comunei Vădeni r-ul Soroca

(functia, semnatura, numele, prenumele)